Dices secundò, quia beatissima Virgo habuit Objectis scientiam per se insulam divinorum mysteriorum, qua quidem, secundum probabilitatem sententiam, utebar sine ulla conversione ad phantasmata, neque a sensibus ex eterne abstractione, igitur superflua est ponere raptus cum alienatione a sensibus ad divinorum perceptionem.

Respond. duplicitem cognitionem rerum suam Solutio.
per naturalia habuisse SS. Virginem. Alteram per modum habitus, qualis fuit cognitio scientiae per se insulæ; alteram per modum actus, quae reflectat ex divinis illustrationibus, sive revelationibus, quae fieri solent transanter; quod si de hac cognitione loquarum, in primis probabilitate, ac Probabile est Deip. Virg. alii quando raptum fuisse ad videndum videndum divi- name- fentiam.

Præterea extra Verbum habuit B. Virgo in hac vita varias ac multiplices revelationes, ad quarum conceptionem interdum a sensibus rapiebatur. Ita docet D. Anselmus lib. de excellencia Virginis cap. 10. accepit SS. Virginem ea hora, qua filium concepit sive prædestinationis, & sicut omnes Angelorum Chorus gloriationis certam aque induxitatem revelationem. In quibus quidem revelationibus pro diversitate objectorum, vel rerum opportunitate B. Virgo varias accipiebat cognitionum species. Q. are non obstante habuit scientiae insulæ, merito poterat his & aliis illustrationibus per modum actus illuminati.

Affertio secunda, SS. Virgo nulla ratione spalatum ob dolorum magnitudinem, aut animi passus passa est. Hanc senentiam communiter tenent omnes fratres hujus aetatis Virg. gravissimi ac doctissimi; sive ex professo docet Cajetanus in opusculo speciali de spalmo Virginis, pro cuius expositione sciendum est, spalatum esse propriæ contractionem, distinctionem seu convulsionem nervorum, ex doloris magnitudine, ut docet Avicenna, causatum, sed alienum a ratione videatur hujusmodi morbum in DELpara Virginem admittere; contradicit enim littera Evangelica Ioan. 19. ubi dicuntur: Stabat iuxta a Crucem IESV mater eius, quod si spalatum suffinuit, quomodo staba? aut quomodo sanata est ab illo morbo, aut quomodo liberari potuit a spalmo, præterim non subtrahit, sed potius crecente causa spalmi, id est, dolore concepto ex gravissimis innumerisque tormentis Christi Crucifixi.

Quod si per spalum Virginis intelligas synopen, id est, affectionem animi, sive deliquium mentis, provenientem ex nimia tristitia, & a Gracis dicitur aterbosis, atque teste Galeno, præcepit virium lapsum, in quo affectu concidunt, & prosteingunt viri, languecent sensus, deficient arteriarum pulsus, & iudores concitantur; haec inquam perfectioni, & plenitudini gratie, quae erat